
زوایای کمتر پرداخته شده  کودتای 28 مرداد
مراسم رونمایی از کتاب »افسران عملیات آژاکس« برگزار شد

عنوان کتاب برگرفته از اسم امریکایی کودتاست؛ کودتای ۲۸ مرداد در امریکا 
به تی.پی آژاکس شناخته می شود. تی.پی اسم رمزی است که برای معرفی 

موضوع رخ داده در ایران استفاده می شود.

نگارش پروژه »سلمان فارسی« به دهه 70 بازمی گردد. 
فیلمنامه ای که زندگینامه این شخصیت بزرگ تاریخ ایران 
و اسام را از دوره کودکی تا حضور در غدیر خم پی می گیرد.

۲۲۲3

تا تماشای سلمان فارسی چقدر زمان باقی است؟

تصویری ایرانی از صدر اسلام

 دوشنبه، 30 مرداد 140۲
  4 صفر 1445
  سال بیست و نهم
 شماره ۸۲61
  ۲4 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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راه مقابله با جنگ 
شناختی، استمرار 

راه شهداست

 سید محمد آقامیری 
استاندار قم شد

رهبر معظم انقلاب در دیدار 
اعضای ستاد کنگره شهدای 

استان اردبیل:

با رأی اعتماد هیأت دولت

جاسوسان اروپایی 
در تور اطلاعاتی ایران

وزیر اطلاعات در جمع فرماندهان سپاه خبر داد

امروز قدرت دستگاه های اطلاعاتی کشور به نحوی 
است که جاسوس هایی از فرانسه، سوئد، انگلیس و 

کشورهای متعدد دیگری را در اختیار دارند

ایران، آماده صادرات فناوری و تبادل دستاوردها
سفرای کشورهای مختلف از 3 قاره، استوارنامه های خود را تقدیم رئیس جمهور کردند

کارشناس مسائل آموزش و پرورش:

برخی آنقدر پیگیری می کنند تا به نوع سؤالات امتحان برسند

سیاست همسایگی، بدیل سیاست غربگرایی محض

  سناریوی هولناک 
مستأجر  برای انتقام از 

صاحب مغازه

  دستگیری قاچاقچیان 
عتیقه در شاطرآباد

  دستگیری 45 سارق 
ح پلیس  و مالخر در طر

آگاهی پایتخت

  تفریح در ویلای 
ییلاقی با پول های 

مسروقه

یادداشت

دولت سیزدهم از جمله معدود دولت های 
تاریخ پرفرازونشیب جمهوری اسامی ایران 
است که در زمینه توسعه روابط با همسایگان 
و مناطق پیرامونی، راهبرد و چهارچوب 
مشخصی تدوین کرده است. تا پیش از روی 
کار آمدن دولت مردمی، چهارچوب و راهبرد 
مشخصی در مورد تعامل با همسایگان 
که بتواند مبنای کنش منطقه  ای جمهوری 
اسامی ایران قرار بگیرد، به شکل مدون 
وجود نداشت. دولت مردمی با آگاهی از 
ضرورت بهبود چشمگیر روابط منطقه ای با 
همسایگان در وضعیت  گذار قدرت جهانی 
از یک سو و شکست تجربه  های پیشین در 
اتکا به قدرت  های فرامنطقه  ای و غربگرایی 
محض، سیاست همسایگی را به عنوان یکی 
از راهکارهای سیاست خارجی خود در نظر 

گرفته است.
سیاست همسایگی دولت مبتنی بر راهبرد 
»تعامل حداکثری و ایجاد تعادل در سیاست 
خارجی« استوار است. این راهبرد مبتنی 
بر اصل همگرایی منطقه  ای و گسترش 
روزافزون پیوندهای فرهنگی، اقتصادی و 
سیاسی استوار شده است که ضرورتاً در یک 
سیاست خارجی هوشمند و متعادل منطقه  ای 
پیگیری و پیاده سازی می شود. دولت سیزدهم 
در سیاست همسایگی خود می  کوشد با 
ی  ن  ها ما ز سا ی  فیت  ها ظر ی  ز ل سا فعا
منطقه  ای همچون اکو و شانگهای از یک سو و 

 تقویت دیپلماسی زیرساخت و بهره برداری از 
پروژه  های مواصاتی و تجاری در منطقه، 
سیاست همسایگی خود را که مبتنی بر 
منافع مشترک تمام کشورهای همجوار 
است، جامه  عمل بپوشاند. دولت در سیاست 
همسایگی خود با تاش برای بومی سازی 
با  رفاه و امنیت در منطقه، سعی دارد 
رویکردی چندجانبه و جمعی، منافع ملی 

را تعقیب کند.
دولت سیزدهم در شرایطی سیاست خارجی 
کشور را به دست گرفت که نگاه انحصاری 
دولت گذشته به روابط با غرب باعث انفعال 
و انسداد در مناسبات خارجی کشور شده بود. 
برای مقابله با این روند، سیاست خارجی 
دولت مردمی در تغییر مسیر غربگرایی 
محض و ایجاد تعادل در مناسبات بین المللی 
کشور طراحی و آغاز به کار کرد. اتهام غربگرایی 
به دولت یا بازی در زمین غرب، ناشی از 
نگاه سطحی به مسائل و بر اساس تحلیل 
خطی و ناقص است که اندیشمندان غربی 
نیز این ادعا را مطرح نکردند. اتفاقاً ریشه 
این نگاه آن است که این منتقدان، امریکا 
را بازیگری مطلق العنان و غیرقابل مهار 
تصویر کرده و مرعوب سیاست های این کشور 
شده اند؛ امری که خوشبین ترین کارشناسان 
و مقامات امریکایی نیز چنین برداشتی از 
سیاست های واشنگتن ندارند. اگر تفسیر 
این افراد را بپذیریم، مبارزه علیه تروریسم 
و تکفیر در سوریه و عراق را نیز باید در پازل 
اسام هراسی غرب تعبیر کنیم و هر تاش 
دیگری در منطقه، در چهارچوب سیاست های 
نظام سلطه تفسیر می شود. این درحالی است 

که ابتکاراتی نظیر تنش زدایی با عربستان با 
مخالفت شدید امریکا و رژیم صهیونیستی 
همراه بود؛ امری که خود به تنهایی گزاره فوق 

را نقض می کند.
در این میان برخی از ادعاهای مطرح شده از 
جمله اقدامات هند برای مهار چین در چابهار 
نیز ناشی از نگاهی کاریکاتوری به موضوع 
است. این ادعا که بندر چابهار پروژه ای 
هندی برای انسداد مسیر چین است، عاوه 
بر تناقض ذاتی با اصل ادعا، با واقعیات 
ژئوپلیتیک منطقه نیز همخوانی ندارد. هدف 
تمام بازیگران بین المللی از جمله جمهوری 
اسامی ایران، افزایش تعامات خارجی خود 
در جهت تأمین منافع ملی است که در این 
راستا هند به عنوان قدرتی نوظهور اهمیتی 
مضاعف دارد و تأکید دولت بر نقش فعال 
هند در چابهار توسط ریاست محترم جمهور 
نیز مستقیماً به مقامات دهلی نو منتقل شده 
است. نادیده گرفتن قدرتی مانند هند اتفاقاً 
پروژه ای غربی و در راستای محدود سازی و 

انزوای کشور است.
از سوی دیگر این ادعا که پروژه رشت-آستارا 
برنامه ای غربی برای مهار روسیه است نیز در 
حالی مطرح می شود که تکمیل پروژه کریدور 
شمال-جنوب از سیاست های راهبردی و مورد 
حمایت سران دو کشور ایران و روسیه است. 
امضای قرارداد و آغاز عملیات محور رشت-
آستارا با نظارت و حضور ویدیوکنفرانسی سران 

دو کشور بیانگر این مهم است. 
 بنابراین تصور اینکه محور رشت-آستارا  پروژه 
غربی برای مهار روسیه است نیز ناشی از نگاه 
سطحی به مناسبات بین المللی و ناشی از 

شناخت ضعیف ماهیت و ساختار سیاست 
خارجی کشور است.

نکته عجیب و طنزآلود ماجرا آن است که 
منتقدان، خود با نگاه غربگرایانه، سیاست 
کریدورهای دولت را نقد می کنند. آسیب 
اصلی نگاه تک بعدی و مبتنی بر ادبیات 
کریدوری به تحولات نظام بین الملل؛ عدم 
شناخت و درک صحیح از منطق رفتاری 
قدرت های بزرگ و بازیگران منطقه ای است. 
در حالی که بیش از 80 درصد تجارت جهان 
از مسیرهای دریایی انجام می شود، برخی 
تصور می کنند تنها راه مهار چین توسط 
امریکا، ناامن سازی مسیرهای تجارت زمینی 
است که در مجموع سهم اندکی از ترانزیت 
پکن را تشکیل می دهد. افزون بر این، این 
نوع نگاه به لحاظ روشی باعث اشتباه گرفتن 
روابط علّی میان پدیده ها و همزمانی آنها 

شده است.
از زمان آغاز فعالیت دولت سیزدهم، اهتمام 
این دولت بر ایجاد تعادل در روابط با همه 
کشورها و تاش برای زدودن تلقی وصول 
به توسعه به شرط انتخاب گزینه انحصاری 
غرب یا شرق است. پیگیری عضویت در 
سازمان شانگهای و بریکس و تقویت روابط با 
قدرت های نوظهور، در عین ادامه مذاکرات 
با غرب و پیگیری سیاست همسایگی، مؤید 
این مسأله است. بنابراین حمله به سیاست 
همسایگی دولت که بدیلی قابل اطمینان 
و در راستای تنوع بخشی به روابط خارجی 
کشور و ایجاد تعادل در آن است، نگاهی 
ساده انگارانه و به دور از ماحظات کارشناسی 

همه جانبه است.

ابوذر گوهری مقدم
دبیر کمیسیون سیاسی و امنیت ملی دولت

معاون  اقتصادی سابق بانک 
مرکزی افشا کرد 

 جرم همتی؛
 افشای اطلاعات 

محرمانه ایران نزد 
نهادهای غربی

 کارشناس مسائل منطقه در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

 کمرنگ شدن نفوذ امریکا در منطقه
 با روابط خوب ایران و کشورهای عربی

دولت سیزدهم با جمع آوری گازهای مشعل باقیمانده افزون بر صرفه 
اقتصادی، تعهدهای بین المللی محیط زیستی را در نظر دارد

 فتیله گازسوزی در میادین نفتی 
پایین کشیده شد 80

 درصد
گازهای مشعل جنوب کشور 

جمع آوری شد

به موازات تحولات پرشتابی که در مناسبات ایران و کشورهای عربی بویژه عربستان سعودی 
جریان یافته است، ناظران از ضرورت طراحی چهارچوبی برای به جریان انداختن فضای 
همکاری جهت تحقق اهداف سیاسی، امنیتی و اقتصادی سخن می گویند؛ امری که می تواند 
مناسبات را درکوتاه مدت به سطح بالاتری هدایت کرده و آن را در خدمت تحقق منافع ملی هر 

یک از کشورها درآورد. 

تنها چند روز پس از آنکه امریکا مدعی 
شد، آماده مذاکرات بدون پیش 
شرط با پیونگ یانگ است، هکرهای 
کره شمالی رزمایش نظامی امریکا و 
کره جنوبی را هدف قرار دادند تا بعد از 
دیدارهای بدون سود با دونالد ترامپ و 
مذاکرات اولیه با بایدن تأکید کنند به 

دولت امریکا اعتماد ندارند. 

پیمان قربانی، معاون اقتصادی سابق 
بانک مرکزی در صفحه شخصی خود 
بخشی از اقدامات مخرب عبدالناصر 
همتی رئیس کل بانک مرکزی در 

دولت روحانی را افشا کرد.

 مسیر قبولی کنکور 
از آزمون های سمپاد می گذرد؟

گزارش »ایران« از رتبه های یک کنکور سراسری

نتایج آزمون سراسری اعام شد و طبق آنچه که انتظار می رفت رتبه های برتر کنکور، اغلب از مدارس 
تیزهوشان و سمپاد بودند؛ روالی که در چند سال اخیر تکرار شده است. در حالی که در دهه های قبل، 

دانش آموزان مدارس دولتی نیز سهمی در نفرات برتر قبولی کنکور داشتند. 

نما

رهگیری و هشدار به ناو امریکایی در تنگه هرمز
۲6 مردادماه تیپ ذوالفقار نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب 

اسامی، یک ناو بالگردبر نیروی دریایی تروریست 
امریکا و شناور رزمی همراه با آن را که قصد ورود 

به خلیج فارس داشتند، در تنگه هرمز مورد رهگیری و رصد قرار داد. 

۲ صفحه 

کره شمالی برای مذاکره با 
امریکا تمایلی ندارد

 بی اعتمادی 
به واشنگتن

President.ir 


